

EZ / 263 / 154/ZP/ *M68*..... / 2014

Łódź, dnia 10.10.2014 r.

Nr sprawy 154/ZP/14

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości poniżej 207 000 euro na dostawę **lampy RTG do tomografu komputerowego Aquilion CXL o numerze seryjnym SCA 1262004 oraz 4-letnią obsługę serwisową tomografu komputerowego dla Zakładu Radiologii WSS im. M. Kopernika w Łodzi.**

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

- I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 tekst jednolity z późn. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:**

W toku postępowania zostały zadane następujące pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

- Zamawiający wymaga 12 miesięcznej gwarancji na wymienione części. Zwracamy się z prośbą o skrócenie tego terminu do 3 miesięcy, zgodnie z gwarancją udzieloną przez producenta na części zamienne.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

- Prosimy Zamawiającego o **dopuszczenie** wyodrębnienia w formularzu ofertowym kosztu finansowania płatności ratalnej w zakresie pakietu nr1. Ponieważ zapłata za realizację zamówienia jest rozłożona na raty, co powoduje powstanie także kosztu finansowania dostawy, z korzyścią dla Zamawiającego będzie umożliwienie podania tego kosztu oddzielnie od wartości sprzętu medycznego, pozwoli to bowiem uniknąć 8% podatku VAT od finansowania gdyż finansowanie jako odrębna usługa (zgodnie z posiadaną interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od Ministerstwa Finansów) jest zwolnione z podatku VAT i w przypadku wyodrębnienia na formularzu **Zamawiający uzyska cenę ofertę od wykonawcy niższą o stawkę podatku VAT czyli o 8%** co będzie oczywiście bardzo korzystne dla Zamawiającego. Propozycję zmienionego formularza prezentuję poniżej.

L.P.	Nazwa	Koszt netto	Stawka VAT [w %]	Koszt brutto	Wysokość raty miesięcznej netto/brutto w PLN	Liczba rat
1	dostawa lampy RTG do tomografu komputerowego Aquilion CXL o numerze seryjnym SCA 1262004					12
2	Koszt finansowania		Zw.			12

	płatności ratalnej					
	RAZEM:				-----	-----

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. W związku z zapisem §2 ustęp 3 wzoru umowy prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje osobno faktury za dostawę lampy w ramach pakietu nr 1 oraz osobnych faktury za wykonanie czynności serwisowych w zakresie pakietu nr 2. Jednocześnie prosimy o zmianę zapisu §2 ustęp 1 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy za realizację niniejszej umowy: Pakiet 1 - kwotęnetto,brutto; Pakiet 2 - kwotęnetto,brutto.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

4. Ponieważ długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy Zamawiającego o zmianę §2 ust. 5 i nadanie mu brzmienia: „Za dzień dokonania zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku Wykonawcy należnością z tytułu Umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu §2 ustęp 7 i nadanie mu brzmienia: „W przypadku opóźnienia w zapłacie którejkolwiek z rat, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek w wysokości 1,5 raza odsetek ustawowych nie więcej niż odsetki maksymalne”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Mając na względzie równość stron umowy prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §5 ustęp 2 i nadanie mu treści: „W przypadku, gdy poniesiona przez strony szkoda przekracza wysokość naliczonych kar umownych, strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania uzupełniającego”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Z uwagi na ratalną formę płatności oraz konieczność uzyskania finansowania od podmiotu trzeciego, prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §5 ustęp 3 „W przypadku naliczenia kar umownych, Zamawiający wystawi notę obciążeniową z terminem płatności 7 dni od daty jej otrzymania przez Wykonawcę”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na lampie RTG na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na lampie RTG na rzecz instytucji finansowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zwanie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z

dostawy przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

14. W razie zgody na powyższe pytanie, proponowany zapis umowny § będzie miał następujące brzmienie: *"Strony ustalają, że opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 60 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny".*

Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 60 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający prześle weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o wskazanie kiedy Zamawiający prześle Wykonawcy weksel wraz z deklaracją.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

18. W związku z zapisem § 9 ustęp 3 wzoru umowy prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku wyników/bilansu za ostatnie dwa lata i okres bieżący.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje swoją sytuację majątkową wg. stanu na dzień 31.08.2014r.

Aktywa trwałe: 178 915.412,87 zł.

Aktywa obrotowe: 86 655.282,32 zł.

Suma pasywów: 265 570.695,19 zł.

Zobowiązania i rezerwy: 331 235.270,62 zł.

Zobowiązania krótkoterminowe: 127 404.688,33 zł.

W tym wymagalne: 40 112.563,62 zł.

II. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp, Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w zakresie:

- a) Zmianie ulega Załącznik nr 6.1 do SIWZ /pakiet 1/ – wzór umowy w zakresie §9 ust. 3. Zmieniony Załącznik nr 6.1 w załączeniu do pisma.

W załączeniu do pisma:

Załącznik nr 6.1 do SIWZ z wprowadzonymi zmianami

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.

ZASTĘPICA WYKONAWCY
ds. Lecznictwa

dr n. med. Przemysław Biluś